
Vzdělávací plán - Intenzivní medicína
Praktická část vzdělávacího programu – v délce 24 měsíců

a) povinná odborná praxe v oboru intenzivní medicína

Anesteziologický modul (pro lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru anesteziologie a intenzívní medicína a oboru urgentní
medicína)

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

intenzivní medicína – jednotka intenzivní péče s neselektovaným příjmem interních,
chirurgických a traumatologických kriticky nemocných

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
intenzivní medicína.  

9
Nemocnice České
Budějovice, a.s.

JIP některého ze vstupních oborů

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
daného oboru.

11
Nemocnice České
Budějovice, a.s.

z toho kardiologická JIP min. 2
Nemocnice České
Budějovice, a.s.

urgentní medicína – zaměření na urgentní příjem 2
Nemocnice České
Budějovice, a.s.

intenzivní medicína – zaměření na intenzivní péči pro děti 2
Nemocnice České
Budějovice, a.s.

z toho zařízení s akreditací II.typu  min. 1
Nemocnice České
Budějovice, a.s.

b) povinná odborná praxe v oboru intenzivní medicína

Interní modul (pro lékaře se specializovanou způsobilostí i v oboru endokrinologie a diabetologie, geriatrie, infekční lékařství,
kardiologie, klinická onkologie nebo radiační onkologie, neurologie, pneumologie a ftizeologie
a vnitřní lékařství)

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

intenzivní medicína – jednotka intenzivní péče s neselektovaným příjmem interních, chirurgických
a traumatologických kriticky nemocných Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky
stanovené vzdělávacím programem intenzivní medicína

9
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

JIP některého ze vstupních oborů

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
daného oboru.

11
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

z toho kardiologická JIP min. 2
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

urgentní medicína – zaměření na urgentní příjem 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

anesteziologie a intenzivní medicína – operační sály 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.



intenzivní medicína – zaměření  na intenzivní péči pro děti 2
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

z toho zařízení s akreditací II.typu  min. 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

c) povinná odborná praxe v oboru intenzivní medicína

Chirurgický modul (pro lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru gynekologie a porodnictví, chirurgie, kardiochirurgie,
neurochirurgie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, popáleninová medicína
nebo urologie)

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

intenzivní medicína – jednotka intenzivní péče s neselektovaným příjmem interních, chirurgických
a traumatologických kriticky nemocných v akreditovaném zařízení, které musí splňovat podmínky
stanovené vzdělávacím programem intenzivní medicína

9
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

JIP některého ze vstupních oborů

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
daného oboru.

11
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

z toho kardiologická JIP min. 2
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

urgentní medicína – zaměření na urgentní příjem 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

anesteziologie a intenzivní medicína – operační sály 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

intenzivní medicína – zaměření  na intenzivní péči pro děti 2
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

z toho zařízení s akreditací II.typu  min. 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

d) povinná odborná praxe v oboru intenzivní medicína

Pediatrický modul (pro lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru pediatrie nebo dětská chirurgie)

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

intenzivní medicína – jednotka intenzivní péče s neselektovaným příjmem interních, chirurgických
a traumatologických kriticky nemocných v akreditovaném zařízení, které musí splňovat podmínky
stanovené vzdělávacím programem intenzivní medicína

8
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.



JIP některého ze vstupních oborů

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
daného oboru.

11
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

z toho kardiologická JIP min. 2
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

anesteziologie a intenzivní medicína – operační sály 2
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

dětská chirurgie 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

neonatologie - neonatální intenzivní péče v perinatologickém centru 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

urgentní medicína – zaměření na urgentní příjem 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

z toho pracoviště s akreditací II.typu  min. 1
Nemocnice
České
Budějovice, a.s.

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích aktivitách - povinná

Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Intenzivní medicíny 40 IPVZ

kurz Řešení krizových situací v intenzivní medicíně (simulační kurz) 8 IPVZ

 

b) účast na vzdělávacích aktivitách je povinná v tomto rozsahu:

b1) všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do nástavbového oboru bez absolvování níže uvedených kurzů,

b2) kurzy Lékařská první pomoc a Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace a Radiační ochrana pro lékaře, kterým
uplynulo od absolvování těchto kurzů více než 5 let

b3) a kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování tohoto
kurzu více než 10 let

Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Lékařská první pomoc 20 IPVZ

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 12 IPVZ

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 4 IPVZ



kurz Radiační ochrana 4 IPVZ

Kurzy Počet hodin Pracoviště

V Českých Budějovicích dne 11. 4. 2023

podpis

Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

IPVZ


	Vzdělávací plán - Intenzivní medicína
	Praktická část vzdělávacího programu – v délce 24 měsíců
	Teoretická část vzdělávacího programu


